

## Lyhennelmä

Pääjohtaja Erkki Liikanen:

Suomella käyttämättömiä mahdollisuuksia palvelusektorissa

Suomen Pankin pääjohtaja Erkki Liikanen puhui maanantaina Kaupan päivänä Helsingissä palvelujen tuottavuudesta euroalueella ja Suomessa.

"Palvelusektorin kasvu on nopeutunut kaikissa teollisuusmaissa. Tämä kehitys on ollut erityisen silmiinpistävää EU-maissa ja Yhdysvalloissa. EU- ja euromaissa palvelujen kokonaisuus on jo 70 % ja yksityisten palvelujen osuus kokonaistuotannosta on yli 45 %. Yhdysvalloissa yksityisten palvelujen osuus on peräti 55 % kokonaistuotannosta. Suomessa yksityisten palveluiden osuus kokonaistuotannosta on yhä – tapahtuneesta kehityksestä huolimatta – pienempi kuin muissa EU- ja OECD-maissa keskimäärin."

"Suomessa palvelusektorin koko ei vastaa nykyistä tulotasoamme. Suomen palvelusektori on vielä tänään pieni verrattuna muihin kehittyneisiin maihin. Tästä syystä Suomessa palvelusektoriin liittyy suuri mahdollisuus kasvuun, työllisyyteen ja elintason nousuun. Kilpailukykyiset palvelut tukevat myös teollisuuden kehitystä."

"Euroopassa (EU 15) työn tuottavuus tuntia kohti kasvoi sodanjälkeisen ajan nopeammin kuin Yhdysvalloissa aina vuoteen 1995 saakka, mutta silloin tapahtui käänne Yhdysvaltain eduksi. Elintason nousun kannalta tärkeä tuottavuuskehitys nopeutui USA:ssa. Suurin ero on syntynyt palvelusektorista."

"Yksi selitys Suomen palvelusektorin pienuuteen suhteessa muihin teollisuusmaihiin voi olla edelleen korkea hintataso, mikä heikentää palveluiden kilpailukykyä kotimarkkinoilla, kilpailussa tuontipalveluiden kanssa ja kilpailussa vientimarkkinoilla."

Liikanen korosti, että kilpailun lisääminen on avain tuottavuuden nousuun myös palvelusektorilla.

"Kilpailun lisääntyminen lisää innovaatioita ja tätä kautta tuottavuutta. Monopoliyrityksillä ei ole tarvetta uudistuksiin ja innovaatiopanostuksiin. Kilpailun lisääntyminen markkinoilla alentaa hintoja, kasvattaa reaaliansioita, lisää työllisyyttä ja investointeja. Ja näin se nostaa kansalaisten hyvinvointia."